
Donostia - San Sebastian, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ
 tef. 945 01 87 58 – Fax 945 01 87 53 – 

SEGURTASUN SAILA DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD

AGINDUA, LEHENENGO 
LEHENDAKARIORDE ETA 
SEGURTASUNEKO 
SAILBURUARENA, DATU 
PERTSONALAK BABESTEKO LEGE-
AURREPROIEKTUARI ALDEZ 
AURREKO ONARPENA EMATEN 
DIONA.

ORDEN DEL VICELEHENDAKARI 
PRIMERO Y CONSEJERO DE 
SEGURIDAD POR LA QUE SE 
ACUERDA LA APROBACIÓN PREVIA 
DEL ANTEPROYECTO DE LEY DE 
PROTECCIÓN DE DATOS 
PERSONALES.

ELN-DCG-008/2021-VI
DNCG_LEY_6043/21_02

Lehengo lehendakariorde eta 
Segurtasuneko sailburuaren 2021eko 
urriaren 27ko Aginduaren bidez, Datu 
Pertsonalak Babesteko Lege 
aurreproiektua egiteko prozedura hastea 
erabaki zen.

Por Orden de 27 de octubre de 2021 del 
Vicelehendakari Primero y Consejero de 
Seguridad se acordó el inicio del 
procedimiento para la elaboración del 
anteproyecto de Ley de Protección de 
Datos Personales. 

Testua prestatu eta saileko zerbitzu 
juridikoaren txostena izan ostean, 
Xedapen Orokorrak Egiteko 
Prozeduraren abenduaren 22ko 8/2003 
Legearen 7. artikuluan ezarritakoarekin 
bat etorriz, aldez aurreko onarpena eman 
behar zaio, dagozkion entzunaldi- eta 
kontsulta-izapideak egin aurretik.

Elaborado el texto y sometido a informe 
del servicio jurídico departamental, 
procede, de conformidad con lo 
establecido en el art. 7 de la Ley 8/2003, 
de 22 de diciembre, del Procedimiento de 
Elaboración de las Disposiciones de 
Carácter General, su aprobación previa, 
antes de evacuar los trámites de 
audiencia y consulta que procedan.

EBAZTEN DUT RESUELVO

Lehenengoa.- Datu Pertsonalak 
Babesteko Lege aurreproiektuaren testua 
aldez aurretik onartzea.

Primero.- Aprobar con carácter previo el 
texto del anteproyecto de Ley de 
Protección de Datos Personales. 

Bigarrena.- Lege-aurreproiektuaren 
prozedura izapidetzen jarraitzeko 
agintzea, hasiera-aginduan eta 
abenduaren 22ko 8/2003 Legean 
ezarritako izapideekin bat etorriz, Legea 
onartzeko.

Segundo.- Ordenar la continuación de la 
tramitación del procedimiento del 
anteproyecto de Ley, de conformidad con 
los trámites establecidos en la Orden de 
inicio y en la Ley 8/2003, de 22 de 
diciembre, para su aprobación.

En Vitoria-Gasteiz, 

JOSU IÑAKI ERKOREKA GERVASIO
Vicelehendakari Primero y Consejero de Seguridad

Lehenengo Lehendakariorde eta Segurtasun Sailburua

SINATZAILE / FIRMANTE: JOSU IÑAKI ERKOREKA GERVASIO | 2022/01/31 16:37:38
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T3DNB-0DHZ

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.


